
1

TERRITOIRE DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°90-2018-025

PUBLIÉ LE  2 JUILLET 2018



Sommaire

DDT90
90-2018-06-25-001 - autorisant des pêches extraordinaires à l'aide d'un engin électrique et

le transport du poisson à des fins sanitaires et scienifiques (2 pages) Page 4

90-2018-06-21-003 - modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA

de Lamadeleine (4 pages) Page 7

90-2018-06-11-004 - modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA

de Riervescemont (2 pages) Page 12

90-2018-06-21-004 - modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Fêche

l'Eglise (4 pages) Page 15

90-2018-06-25-002 - prescrivant une opération de régulation de renards sur la commune de

Meroux (4 pages) Page 20

DREAL Bourgogne Franche-Comté
90-2018-06-29-001 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 19 novembre 2007

pour l'utilisation commerciale ou non d'effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribué

à JEAMBRUN Bruno et François - 
modifie l'arrêté n°90-2017-02-21-005 
du 21 février

2017. (6 pages) Page 25

dsden
90-2018-06-26-003 - arrêté modification calendrier scolaire écoles publiques de

Grandvillars (1 page) Page 32

Préfecture
90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de

salubrité publique et de préservation des masses d'eau souterraines et superficielles, des

conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés

au festival ainsi que la zone de stationnement des véhicules du camping (17 pages) Page 34

90-2018-06-26-004 - AP portant convocation des électeurs à l'élection municipale et

communautaire partielle intégrale des 09 et 16 septembre 2018-CRAVANCHE- (4 pages) Page 52

90-2018-06-29-002 - Arrêté portant autorisation de mise en service d'une hélistation

destinée au transport public à la demande au titre du service médical d'urgence par

hélicoptère à partir de l'HNFC de Trévenans. (4 pages) Page 57

90-2018-06-26-001 - Arrêté portant interdiction de distribution, d'achat et de vente à

emporter de carburants à l'occasion des festivités liées à la fête nationale juillet 2018 (2

pages) Page 62

90-2018-06-26-002 - Arrêté relatif à la cession et l'utilisation des artifices de

divertissement juillet 2018 (2 pages) Page 65

90-2018-07-02-001 - création ZUPC eurockéennes (2 pages) Page 68

Préfecture90\SIDPC
90-2018-06-21-002 - Arrêté portant mise à jour du Document Départemental des Risques

Majeurs du Territoire de Belfort (1 page) Page 71

2



UT-DIRECCTE 90
90-2018-06-29-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne -

Entreprise Individuelle - MMTS à GRANDVILLARS (90600) (2 pages) Page 73

3



DDT90

90-2018-06-25-001

autorisant des pêches extraordinaires à l'aide d'un engin

électrique et le transport du poisson à des fins sanitaires et

scienifiques

DDT90 - 90-2018-06-25-001 - autorisant des pêches extraordinaires à l'aide d'un engin électrique et le transport du poisson à des fins sanitaires et scienifiques 4



DDT90 - 90-2018-06-25-001 - autorisant des pêches extraordinaires à l'aide d'un engin électrique et le transport du poisson à des fins sanitaires et scienifiques 5



DDT90 - 90-2018-06-25-001 - autorisant des pêches extraordinaires à l'aide d'un engin électrique et le transport du poisson à des fins sanitaires et scienifiques 6



DDT90

90-2018-06-21-003

modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action

de l'ACCA de Lamadeleine

DDT90 - 90-2018-06-21-003 - modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de Lamadeleine 7



DDT90 - 90-2018-06-21-003 - modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de Lamadeleine 8



DDT90 - 90-2018-06-21-003 - modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de Lamadeleine 9



DDT90 - 90-2018-06-21-003 - modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de Lamadeleine 10



DDT90 - 90-2018-06-21-003 - modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de Lamadeleine 11



DDT90

90-2018-06-11-004

modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action

de l'ACCA de Riervescemont

DDT90 - 90-2018-06-11-004 - modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de Riervescemont 12



DDT90 - 90-2018-06-11-004 - modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de Riervescemont 13



DDT90 - 90-2018-06-11-004 - modifiant la liste des terrains devant être soumis à l'action de l'ACCA de Riervescemont 14



DDT90

90-2018-06-21-004

modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA

de Fêche l'Eglise

DDT90 - 90-2018-06-21-004 - modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Fêche l'Eglise 15



DDT90 - 90-2018-06-21-004 - modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Fêche l'Eglise 16



DDT90 - 90-2018-06-21-004 - modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Fêche l'Eglise 17



DDT90 - 90-2018-06-21-004 - modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Fêche l'Eglise 18



DDT90 - 90-2018-06-21-004 - modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Fêche l'Eglise 19



DDT90

90-2018-06-25-002

prescrivant une opération de régulation de renards sur la

commune de Meroux

DDT90 - 90-2018-06-25-002 - prescrivant une opération de régulation de renards sur la commune de Meroux 20



DDT90 - 90-2018-06-25-002 - prescrivant une opération de régulation de renards sur la commune de Meroux 21



DDT90 - 90-2018-06-25-002 - prescrivant une opération de régulation de renards sur la commune de Meroux 22



DDT90 - 90-2018-06-25-002 - prescrivant une opération de régulation de renards sur la commune de Meroux 23



DDT90 - 90-2018-06-25-002 - prescrivant une opération de régulation de renards sur la commune de Meroux 24



DREAL Bourgogne Franche-Comté

90-2018-06-29-001

arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 19

novembre 2007 pour l'utilisation commerciale ou non

d'effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribué à

JEAMBRUN Bruno et François - 

modifie l'arrêté n°90-2017-02-21-005 

du 21 février 2017.

arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 19 novembre 2007 pour l'utilisation commerciale

ou non d'effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribué à JEAMBRUN Bruno et François - 

modifie l'arrêté n°90-2017-02-21-005 

du 21 février 2017.

DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-06-29-001 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 19 novembre 2007 pour l'utilisation commerciale ou
non d'effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribué à JEAMBRUN Bruno et François - 
modifie l'arrêté n°90-2017-02-21-005 
du 21 février 2017.

25



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-06-29-001 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 19 novembre 2007 pour l'utilisation commerciale ou
non d'effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribué à JEAMBRUN Bruno et François - 
modifie l'arrêté n°90-2017-02-21-005 
du 21 février 2017.

26



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-06-29-001 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 19 novembre 2007 pour l'utilisation commerciale ou
non d'effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribué à JEAMBRUN Bruno et François - 
modifie l'arrêté n°90-2017-02-21-005 
du 21 février 2017.

27



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-06-29-001 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 19 novembre 2007 pour l'utilisation commerciale ou
non d'effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribué à JEAMBRUN Bruno et François - 
modifie l'arrêté n°90-2017-02-21-005 
du 21 février 2017.

28



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-06-29-001 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 19 novembre 2007 pour l'utilisation commerciale ou
non d'effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribué à JEAMBRUN Bruno et François - 
modifie l'arrêté n°90-2017-02-21-005 
du 21 février 2017.

29



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-06-29-001 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 19 novembre 2007 pour l'utilisation commerciale ou
non d'effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribué à JEAMBRUN Bruno et François - 
modifie l'arrêté n°90-2017-02-21-005 
du 21 février 2017.

30



DREAL Bourgogne Franche-Comté - 90-2018-06-29-001 - arrêté portant dérogation au titre de l'arrêté du 19 novembre 2007 pour l'utilisation commerciale ou
non d'effectif supérieur à 500 grenouilles rousses attribué à JEAMBRUN Bruno et François - 
modifie l'arrêté n°90-2017-02-21-005 
du 21 février 2017.

31



dsden

90-2018-06-26-003

arrêté modification calendrier scolaire écoles publiques de

Grandvillars

modification du calendrier scolaire pour les écoles publiques de Grandvillars

dsden - 90-2018-06-26-003 - arrêté modification calendrier scolaire écoles publiques de Grandvillars 32



dsden - 90-2018-06-26-003 - arrêté modification calendrier scolaire écoles publiques de Grandvillars 33



Préfecture

90-2018-06-22-001

AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène

et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau

souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation

du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment

associés au festival ainsi que la zone de stationnement des

véhicules du camping

Eurockéennes

Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

34



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

35



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

36



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

37



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

38



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

39



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

40



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

41



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

42



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

43



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

44



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

45



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

46



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

47



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

48



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

49



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

50



Préfecture - 90-2018-06-22-001 - AP du 22 06 18 portant réglementation à des fins d'hygiène et de salubrité publique et de préservation des masses d'eau
souterraines et superficielles, des conditions d'exploitation du festival des Eurockéennes, du camping et du bâtiment associés au festival ainsi que la zone de
stationnement des véhicules du camping

51



Préfecture

90-2018-06-26-004

AP portant convocation des électeurs à l'élection

municipale et communautaire partielle intégrale des 09 et

16 septembre 2018-CRAVANCHE-
convocation des électeurs à l'élection municipale et communautaire partielle intégrale des 09 et

16 septembre 2018-CRAVANCHE-

Préfecture - 90-2018-06-26-004 - AP portant convocation des électeurs à l'élection municipale et communautaire partielle intégrale des 09 et 16 septembre
2018-CRAVANCHE- 52



Préfecture - 90-2018-06-26-004 - AP portant convocation des électeurs à l'élection municipale et communautaire partielle intégrale des 09 et 16 septembre
2018-CRAVANCHE- 53



Préfecture - 90-2018-06-26-004 - AP portant convocation des électeurs à l'élection municipale et communautaire partielle intégrale des 09 et 16 septembre
2018-CRAVANCHE- 54



Préfecture - 90-2018-06-26-004 - AP portant convocation des électeurs à l'élection municipale et communautaire partielle intégrale des 09 et 16 septembre
2018-CRAVANCHE- 55



Préfecture - 90-2018-06-26-004 - AP portant convocation des électeurs à l'élection municipale et communautaire partielle intégrale des 09 et 16 septembre
2018-CRAVANCHE- 56



Préfecture

90-2018-06-29-002

Arrêté portant autorisation de mise en service d'une

hélistation destinée au transport public à la demande au

titre du service médical d'urgence par hélicoptère à partir

de l'HNFC de Trévenans.

Préfecture - 90-2018-06-29-002 - Arrêté portant autorisation de mise en service d'une hélistation destinée au transport public à la demande au titre du service
médical d'urgence par hélicoptère à partir de l'HNFC de Trévenans. 57



Préfecture - 90-2018-06-29-002 - Arrêté portant autorisation de mise en service d'une hélistation destinée au transport public à la demande au titre du service
médical d'urgence par hélicoptère à partir de l'HNFC de Trévenans. 58



Préfecture - 90-2018-06-29-002 - Arrêté portant autorisation de mise en service d'une hélistation destinée au transport public à la demande au titre du service
médical d'urgence par hélicoptère à partir de l'HNFC de Trévenans. 59



Préfecture - 90-2018-06-29-002 - Arrêté portant autorisation de mise en service d'une hélistation destinée au transport public à la demande au titre du service
médical d'urgence par hélicoptère à partir de l'HNFC de Trévenans. 60



Préfecture - 90-2018-06-29-002 - Arrêté portant autorisation de mise en service d'une hélistation destinée au transport public à la demande au titre du service
médical d'urgence par hélicoptère à partir de l'HNFC de Trévenans. 61



Préfecture

90-2018-06-26-001

Arrêté portant interdiction de distribution, d'achat et de

vente à emporter de carburants à l'occasion des festivités

liées à la fête nationale juillet 2018
Arrêté portant interdiction de distribution, d'achat et de vente à emporter de carburants à

l'occasion des festivités liées à la fête nationale juillet 2018

Préfecture - 90-2018-06-26-001 - Arrêté portant interdiction de distribution, d'achat et de vente à emporter de carburants à l'occasion des festivités liées à la fête
nationale juillet 2018 62



Préfecture - 90-2018-06-26-001 - Arrêté portant interdiction de distribution, d'achat et de vente à emporter de carburants à l'occasion des festivités liées à la fête
nationale juillet 2018 63



Préfecture - 90-2018-06-26-001 - Arrêté portant interdiction de distribution, d'achat et de vente à emporter de carburants à l'occasion des festivités liées à la fête
nationale juillet 2018 64



Préfecture

90-2018-06-26-002

Arrêté relatif à la cession et l'utilisation des artifices de

divertissement juillet 2018

Arrêté relatif à la cession et l'utilisation des artifices de divertissement juillet 2018

Préfecture - 90-2018-06-26-002 - Arrêté relatif à la cession et l'utilisation des artifices de divertissement juillet 2018 65



Préfecture - 90-2018-06-26-002 - Arrêté relatif à la cession et l'utilisation des artifices de divertissement juillet 2018 66



Préfecture - 90-2018-06-26-002 - Arrêté relatif à la cession et l'utilisation des artifices de divertissement juillet 2018 67



Préfecture

90-2018-07-02-001

création ZUPC eurockéennes

création d'une ZUPC temporaire des usagers à l'occasion du festival des eurockéennes

Préfecture - 90-2018-07-02-001 - création ZUPC eurockéennes 68



Préfecture - 90-2018-07-02-001 - création ZUPC eurockéennes 69



Préfecture - 90-2018-07-02-001 - création ZUPC eurockéennes 70



Préfecture90\SIDPC

90-2018-06-21-002

Arrêté portant mise à jour du Document Départemental des

Risques Majeurs du Territoire de Belfort

 mise à jour du Document Départemental des Risques Majeurs

Préfecture90\SIDPC - 90-2018-06-21-002 - Arrêté portant mise à jour du Document Départemental des Risques Majeurs du Territoire de Belfort 71



PRÉFÈTE DU TERRITOIRE DE BELFORT

Cabinet
Service des sécurités
Service Interministériel de Défense
et de Protection Civiles

ARRÊTÉ n°
portant mise à jour du Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM)

du Territoire de Belfort

LA PRÉFÈTE DU TERRITOIRE DE BELFORT
CHEVALIER DE L'ORDRE NATIONAL DU MÉRITE

Vu le code de l'environnement et notamment les articles L125-2 et R-125-9 et suivants;

Vu le code de la sécurité intérieure ;

Vu la loi n° 2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile ;

Vu le décret du 25 octobre 2017 nommant madame Sophie ELIZEON, préfète du
Territoire de Belfort ; 

Sur proposition de monsieur le directeur de cabinet,

ARRÊTE

Article 1er : L’information préventive du public sur les risques majeurs auxquels il est
susceptible d’être exposé dans le département du Territoire de Belfort est consigné dans
le dossier départemental des risques majeurs (DDRM) actualisé en juin 2018 et annexé
au présent arrêté.

Article 2 : Le dossier départemental des risques majeurs est transmis aux principaux
services publics du département, ainsi qu’à l’ensemble des maires du Territoire de Belfort
pour être mis à disposition du public. Il est également accessible sur le site internet de la
préfecture du Territoire de Belfort.

Article 3 : Monsieur le directeur de cabinet, les maires des communes du Territoire de
Belfort et l’ensemble des services destinataires sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture du Territoire de Belfort.

Belfort, le 21 juin 2018

La préfète

     Sophie ELIZEON

Préfecture90\SIDPC - 90-2018-06-21-002 - Arrêté portant mise à jour du Document Départemental des Risques Majeurs du Territoire de Belfort 72



UT-DIRECCTE 90

90-2018-06-29-003

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne - Entreprise Individuelle - MMTS à

GRANDVILLARS (90600)

UT-DIRECCTE 90 - 90-2018-06-29-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - Entreprise Individuelle - MMTS à
GRANDVILLARS (90600) 73



UT-DIRECCTE 90 - 90-2018-06-29-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - Entreprise Individuelle - MMTS à
GRANDVILLARS (90600) 74



UT-DIRECCTE 90 - 90-2018-06-29-003 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne - Entreprise Individuelle - MMTS à
GRANDVILLARS (90600) 75


